Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная  школа м. Опытное Поле Яранского района Кировской области»

ПРИКАЗ

От «03» июля 2025  г.                      № 59

 «О внесении изменений в Положение об организации охраны здоровья
обучающихся МКОУ ОШ м. Опытное Поле Яранского района»

Рассмотрев протест  прокуратуры Яранского района № 02-02-2025/Прдп394-25-

20330036 от 26.06.2025, в соответствии с п. 7 ч.1 ст.41 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В п.1 Положения об организации охраны здоровья обучающихся МКОУ ОШ

м. Опытное Поле Яранского района (далее – Положение) добавить

следующее предложение:

Профилактика и запрещение курения табака или потребления

никотиносодержащей продукции, потребления путём вдыхания сжиженных

углеводородных газов, содержащих в потенциально опасных

газосодержащих товарах бытового назначения, и (или) их паров.

2. Распоряжение Правительства Российской Федерации №2128-р от

30.12.2009г. «О Концепции реализации государственной политики по

снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и

профилактике алкоголизма среди населения Российской Федерации на

период до 2020 года» заменить на Распоряжение Правительства Федерации

№ 3547-р от 11.12.2023 г. «Концепция сокращения потребления алкоголя в

Российской Федерации на период до 2030 года и дальнейшую перспективу».

3. В пункте 7 Положения Приказ Минздрава РФ от 21 декабря 2012 г. № 1346н

заменить на Приказ Минздрава РФ от 10 августа 2017 г. № 514н ( в ред.

Приказов Минздрава РФ от 03.07.2018 № 410н, от 13.06.2019 № 396н, от

19.11.2020 № 1235н)

4. В пункте 10 Положения Постановление Минтруда РФ от 24 октября 2002 г.

№ 73 "Об утверждении форм документов, необходимых для расследования

и учета несчастных случаев на производстве, и Положения об

особенностях расследования несчастных случаев на производстве в

отдельных отраслях и организациях" заменить на Положение об

особенностях расследования несчастных случаев на производстве в

отдельных отраслях и организациях, форм документов, соответствующих

классификаторов, необходимых для расследования несчастных случаев на

производстве, утверждённое Приказом Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 20 апреля 2022 г. № 223н.

5. Разместить данные изменения  на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:  Е.А. Смирнова

		2025-07-03T12:05:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА М.ОПЫТНОЕ ПОЛЕ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"